ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
                                   БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕЛОЯРСКИЕ
                      ВЕСТИ

ВТОРНИК, 24 ИЮНЯ 2025 ГОДА
№ 15(512)

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]   24.06.2025                                                                                          №50-П
О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Администрации Белоярского сельсовета

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативные правовых актов Администрации Белоярского сельсовета, в соответствии  с изменениями Федерального закона  от 27.07.2010 № 210 ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», принимая во внимание протесты Ачинской межрайонной прокуратуры от 10.06.2025, руководствуясь Уставом Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в отдельные нормативные правовые акты Администрации Белоярского сельсовета в сфере регулирования правоотношений по предоставлению муниципальных услуг и осуществления муниципальных функций в сфере земельных отношений:
1.1  в постановлении Администрации Белоярского сельсовета от 10.08.2015 № 60-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги» Установление соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков»:
- разделы IV, V исключить;
- пункт 9 исключить.
1.2. в постановлении Администрации Белоярского сельсовета от 10.08.2015 № 59-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги» Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных  участков на кадастровый план территории»:
 - разделы IV, V исключить;
- пункт 9 исключить.
        1.3. в постановлении Администрации Белоярского сельсовета от 10.08.2015 № 55-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги» Предоставления земельных участков без проведения торгов»:
- разделы IV, V исключить;
- пункт 9 исключить.
      1.4. в постановлении Администрации Белоярского сельсовета от 10.08.2015 № 54-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги» Предварительного согласования предоставления земельных участков на территории Белоярского сельсовета»:
- разделы 4, 5 исключить;
- пункт 2.5 исключить.
       1.5. в постановлении Администрации Белоярского сельсовета от 10.08.2015 № 51-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельного участка без предоставления земельных участков установления сервитута»:
- разделы IV, V исключить;
- пункт 9 исключить.
         1.6. в постановлении Администрации Белоярского сельсовета от 20.11.2017 № 82-П «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Присвоение адресов земельным участкам зданиям, сооружениям и помещениям на территории муниципального образования Белоярский  сельсовет»:
- разделы 4, 5 исключить;
- пункт 2.6 исключить.
         1.7. в постановлении Администрации Белоярского сельсовета от 25.08.2017 № 59-П «Об утверждении административного регламента выдача разрешения (ордера) на право производства земельных работ на территории Белоярского сельсовета»:
- разделы IV, V исключить;
- пункт 12 исключить.
         1.8. в постановлении Администрации Белоярского сельсовета от 20.01.2021 № 05-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений  налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых  актов Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края о местных налогах и сборах»:
- разделы IV, V исключить.
         1.9. в постановлении Администрации Белоярского сельсовета от 20.06.2023 № 54-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»:
- разделы 4, 5 исключить;
- пункт 2.10 исключить.
          1.10. в постановлении Администрации Белоярского сельсовета от 20.06.2023 № 53-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об  очередности предоставления жилых  помещений на условиях социального найма»:
- разделы 4, 5 исключить;
- пункт 2.6 исключить.
          1.11. в постановлении Администрации Белоярского сельсовета от 20.06.2023 № 52-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма»:
- разделы 4, 5 исключить;
- пункт 2.6 исключить.
           1.12. в постановлении Администрации Белоярского сельсовета от 20.06.2023 № 51-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»:
- разделы IV, V исключить;
- пункт 2.6 исключить.
           1.13. в постановлении Администрации Белоярского сельсовета от 28.10.2024 № 75-П «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»:
- подпункты 4, 5  пункта 2.3 исключить;
- подпункт 5  пункта 2.6 исключить.
   2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
   3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном листе «Белоярские Вести».
   4. Разместить настоящее Постановление в сети Интернет на официальном сайте Ачинского района: http: // ach-rajon.ru.

И.п Главы Белоярского сельсовета                                             Н. А. Филюзина

Белоярские Вести                                                                Учредитель:
________________                                                                 администрация Белоярского
                                                                                                 сельсовета
Адрес издателя:
с. Белый Яр, ул. Трактовая, 55                                             Тираж 30 экз.
те л. 8(39151)97-2-15